先週末、熱海において土砂災害の甚大な被

　 害が発生しました。被災された関係者の皆様

　 には改めてお見舞い申し上げます。

　 　このたびRI第2710地区として、地区内ロー

　 タリアンの皆様からの支援金を募るよう杉川ガ

　 バナーよりご依頼がまいりました。ご支援は任

　 意ではございますが、皆様の温かいお志をお寄せ

　 いただけますようよろしくお願い申し上げます。

　 只今より支援金ボックスをお回しいたしますの

　 で、お一人につき1，000円を目途にご支援くだ

　 さい。

　 　ロータリーの友誌紹介

　 ①５月８日㈯、芸南カントリークラブにて第

　　　　　　　　　　国際ロータリー会長テーマ

　　　　　　　　　「奉仕しようみんなの人生を

　　　　　　　　　豊かにするために」について

　　　　　　　　　お話しします。

　　　　　　　　　　シェカール・メータ国際ロー

　　　　　　　　　タリー会長は、奉仕を通じて

より大きなインパクトをもたらし、新会員をロー

タリーに迎え入れることで参加者の基盤を広げる

ことを目的として、2021−22年度に３つの特別

インシアチブを実施します。また、「Each One ,

Bring One」（みんなが一人を入会させよう）キャ

ンペーンを通じて、全ロータリアンが会員増強に

取り組むことを求めています。

　女児のエンパワメント：世界の女児が直面する

不公平に取り組むため、クラブで取り組みを開始

するか、地区やグローバル補助金のプロジェクトに

参加して、地域社会における女児の健康、福利、

教育、経済的安定を改善し、支援を提供すること

が奨励されています。

　ロータリー奉仕デー：複数のクラブが協力して

地元の人びとと一緒に参加型の奉仕活動を実施し、

その活動をロータリーショーケースで紹介するこ

とが奨励されています。

　当クラブは、2022年２月23日ロータリー創立

記念日に合わせ、「ロータリー奉仕デー」を実施す

る予定です。

　私たちも国際ロータリーの方針に沿って、クラ

ブ運営を進めてまいります。

−1−

◆  会 長 時 間  ◆ 梶本会長

2021 年 ７ 月８日　第2441回例会
　　　　　　　 　 ７月第２例会

No.
2468

Club of Hiroshima West

「新しい風と微笑みを」本年度会長テーマ

「奉仕しよう  みんなの人生を豊かにするために」RIテーマ

松岡（輝）幹事会務報告

本　日（７月８日・木曜日）

　会員数　87名　　出席者　71名

　欠席者　16名　　ご来客　 0名

　ご来賓　 0名　　ゲスト　 0名

　　　　　　　　　　 計　　71名

　4週前の例会（2021年4月8日・木曜日）

　　　　　出席率　100％

片山委員長出席報告

プログラム・出席委員会

委員会報告

会報雑誌・広報委員会　　　土井委員長

紫友会　　　川妻世話人

同好会報告

　 ൥ႨणĪ૵଱డਠ・൥Ⴓī

　 　ǐ月16日にજට࿧࿨に第໩ા長女 ੨ęݸ（な

　 なは）が生まれました。

　 　ഷの健やかな౰長を願って出ၣします。

णĪ૵଱డਠ・ʘʮ˃īۈࢀ

　 　य़ਵ40ୈ年の記念ଖణを先週ିけ取りまし

　 た。࿧࿨でଖణ࠵ɒ਄くのはݝ୥年かĉɐり

　 で、「࿭いもの見たさ」での෣ಱでした。य़ݪ

　 はކࡅしていただきました当クラブのૃላɃお

　 りで、「一生のૃい出」ۅ࠰いなしの「ʱスト

　 ショット」でした。

　 　本当にȜりがとうございました。

　 ૓ᄯ会

　 　５月例会でᄭ஧のᇑ木णはʘブルで、ஈᄭ஧の

　 ๜ঈण、３ڮのழݚण、ブーʫーのిၸ（ூৰ）

　 ण、ʱスグロの๜ঈण、シʣアᄭ஧のഺ上（ථ）

　 णもご出ၣをお願いいたします。

　 　ǒ月例会でᄭ஧のழ࣌णはʘブルで、ஈᄭ஧

　 の๜ঈण、３ڮの木本ण、ブーʫーのഺ上（健）

　 ण、ʱスグロの๜ঈण、シʣアᄭ஧のழ࣌णも

　 ご出ၣをお願いいたします。

　 11回例会を開੓いたしました。

　 　ᄭ஧は、OVU41　IO40　グロス81　IEDQ

　 13/6　ʥット67/6で見事 ᇑ木णが஧ち取られ

　 ました。シʣアᄭ஧はഺ上（ථ）णでした。ஈᄭ

　 ஧は๜ঈण、３ڮはழݚण、ʱストグロス௤

　 はグロス72で๜ঈणがି௤されました。ブー

　 ʫー௤はిၸ（ூৰ）णでした。

　 ϲǒ月12日㈯、芸南カントリークラブにて第

　 12回例会を開੓いたしました。

　 　ᄭ஧は、OVU37　IO41　グロス78　IEDQ

　 14/4　ʥット63/6で見事 ழ࣌णが஧ち取られ

　 ました。シʣアᄭ஧もழ࣌णでした。ஈᄭ஧は

　 ๜ঈण、３ڮは木本ण、ʱストグロス௤はグロ

　 ス70で๜ঈणがି௤されました。ブーʫー௤は

　 ഺ上（健）ण。

　 　૫回の今年度 第Ǎ回例会は、７月10日㈯に

　 芸南カントリークラブで開੓いたします。

　日૪　2021年７月８日խ　11：46ġ

　௲ஒ　BOBクラɾンプラʎʳテル広๿ 例会௲

　గૢࡼਐ

　① 第21回ᆅ事会࢒び第22回ᆅ事会（ᆽ૪）ࡼ

　　 事ሃ஻໻

　ϲ カンボジア「Ɍろしまʧɾス」ɒのൌ育ᅙ࿚

　　 の寄ഡ関係਄事ၡਠ஻໻

　ϳ ड़ધ஻໻

　※2020〜21年度最後の理事会議事録です。

　　１年間お疲れ様でした。

−2−

ए๜ण

Ȯय़ਵࡥ༄໲ȤɛɁɂȠȮȰȞɘȳă

（Ǎ名）

ిၸ（ூ๨）ण（4:年） ྪवण（36年）

ఝ𦚰ण（30年）　　　 ಈນण（26年）

児࣢ण（23年）     　  ిၸ（ூৰ）ण（17年）

ਃ川ण（13年）     　上ᄘ（஋）ण（13年）

大ఆण（10年）　　  𠮷๜（大）ण（08年）

南ᚖण（06年）　　  ए๜ण（06年）

૿টण（06年）　　  山ᨩण（06年）

ಀঈण（06年）　　  ޼見ण（02年）

ෂ川ण（02年）

ᇦറ出席100œ（ 17名 ）୳୳

会員ࡥ༄໲

連続出席記念品贈呈

26年　ಈນ　ூێ ण41年　ఝ𦚰　୉ྷ ण

11年　൥ఆ　　఑ ण

ʑʶɼ˃ʴʛʇʑ T B B  岡ᄘण

日 ૪ テ　　ー　　マ

702:խ
会員൬話「私が仕事でఘߙけていること
　　　　　 ġȜる၉ী઺の日௵ࣞოメʺ」
　　　　　　　　　　　  大ఆ　఑ ण

൬ሇᅅ告

൦34ޑĪᆽ時īᆅૢ会ૢࡼሃ

　RIシェカール・メータ会長は、世界で120჈人

の会員数を130჈人に増やすことを߂地区のガバ

ナーにঘびかけました。

　当クラブでは、ಱᆒ計ކにおいて、2024年度

୒ᆡ૪๘で会員数を100名とし、その内の10％を

女౯会員とすることが目࿈とされています。

　会員増強はクラブのൌ力を強ݛし、ੰ౱基盤を

。༑にしますݢ立し、୤実した奉仕活動をߊ

　「みんなが一人を入会させよう」をスローガン

に、Ǎ年࠰ご協力をよろしくお願いいたします。

　এ੭ʋロナݰのෂ、会員ে補者をైೆすること

は大ဿ໧しい௻࣍にȜるとૃいますが、こういう

௻࣍でȜるからこそ、より意ૻが਒くやる࡜のȜ

るۑ੮が入会してくれるのではないでしɡうか。「新

しいဇとྫ௖みを」をࢼᄵできる会員ে補者を౩

ྥともご紹介いただきたいとૃいます。

　本年度Ǎ年࠰、よろしくお願いいたします。

　ロータリー௶ၡ委員会は、会員にロータリーク

ラブのᇘષや目的、活動に関する௶ၡを提供し、

クラブのၟߣ的かつॅറ的なॸୌプログラʸをࡅ

実施します。会長テーマ「新しいဇとྫ௖み・ކ

を」に沿って的ߊな運営をいたします。

　皆さんのご協力を૞りますようお願いいたします。

　ʋロナݰのෂ、例会や事ࣞのෂોがറきました。

仕事でもリʺートが増えるなɃ生活様ૺが一ဿし、

௶ၡを๙える଴ඦが様ဿわりしてきました。これ

を৕࡙とനえ、会ၡઔ誌・広ၡ委員会は今年をဿ

。の年にしたいとૃいますߓ

　会ၡは全ဵカラーにし、ʋラʸをಡけます。ൎ

ެ広ၡにも力を入れ、TOTを୥ယに活ᅙしていき

ます。Ǎ年࠰よろしくお願いいたします。

　委員会の߂事ࣞを通じて、全会員にとってߖし

くロータリー活動が਄えるよう運営していきます。

　઀年、今年とറくʋロナݰにおいて、ప႟活動

委員会のメンバーの大཰が、ᄕ࠰例会やݦര会な

Ƀのప႟活動を経অしていませんが、ஜ先༮方の

ご助力をいただきながら߂事ࣞを౰োにຩきたい

とૃいます。Ǎ年࠰よろしくお願いいたします。

　今年度は、インターアクトクラブの皆さんにބę

ロータリークラブのことをவしでもඪってもらう

こと、そしてބęもインターアクトクラブのこと

をよくඪり๙えていくことを一つのテーマとして

います。また２月23日のロータリー奉仕デーに৐

けஈྩをしていきたいとૃいます。委員会の活動

がᄵ意ࡹなものになりますようࡂෟりますので、

Ǎ年࠰Ƀうȸよろしくお願いいたします。

　ĨこɃもの安全ĩをଳる取り組みの一つとして「こ

Ƀも見ଳりᅙジャンパー」を寄ഡします。

　また2022年２月23日「ロータリー奉仕デー」

には、当委員会を଱ൌとしてಆவ年・インターア

クト委員会、ప႟活動委員会をෂఘに߂委員会合

ວで事ࣞを਄うために、来月にも実਄委員会を立

ち上げる予定です。

　皆様には、「ロータリー奉仕デー」事ࣞɒのご協

力をお願い申し上げて୊任のډ઎といたします。

−3−

委員長୊໸ډ઎委員長୊໸ډ઎

職業分類・会員増強委員会
金本  善行 委員長

会員選考委員会
香川  基吉 委員長

ロータリー情報委員会
加藤  博基 委員長

会報雑誌・広報委員会
土井  英幹 委員長

親睦活動委員会
上野  彰彦 委員長

青少年・インターアクト委員会
川村  　聡 委員長

地域・環境委員会
上野  純一 委員長

んが、会員の皆様にはဴ山奨ߔ会についてごᆅސい

ただき、ご支援ご協力をお願いしたいとૃいます。

　૵ယ૵బしっかり၇強し、一生॰ჩოめてまい

りますのでǍ年࠰よろしくお願いいたします。

　新しいဇとྫ௖みをࠐじていただける例会運営

を目ૄして活動してまいります。

　൬話プログラʸは、経済・ဦݛ・芸༑なɃဍ広

いယᄘから૪౬をനえた内ᅎ৭౰としていきたい

とૃいます。ʋロナݰでのެင൬話者の஽ಃは、

჎だ౫ঔがȜり໧しいငယもȜりますが、委員会

メンバーでඪषを出し合いながら活動を全うした

いとૃいます。Ǎ年࠰よろしくお願いいたします。

এ੭36ਫ਼と33ਫ਼の໩人のღが、ᅌනܠからழߔ

Ǎ年生ਰまでに私に੼ってくれたプ˄ʔントです。

。ဘにもൣえ໧く、一生大ಜにしたいၣဘですݝ

　前年のࢀ井前委員長が଴がけました、ʾʣター

ルとの意見ৄࠓをॅറさせていただくとともに、

年度末に実施しましたカンボジア「Ɍろしまʧɾ

ス」ɒഗりましたスʵーʜᅙ࿚について、এ地の

౾を෪く࡙会ができれɊと৽えております。

　ロータリーをߔɐᆯいチャンスとനえࡂෟって

まいります。Ƀうȸよろしくお願いいたします。

　新たな取り組みとして、シカʌRDのʂンライン

例会に参加し友৕をఠめる活動を大きな目࿈とし

ております。この活動が౰োすれɊ、഼の઼Ⴑク

ラブɒの例会参加や、海ެの大会なɃɒのɾェブ

参加のイメージ੼りにもᄜ立つのではないかとも

ૃっております。ిၸ（ூৰ）ဋ委員長を始め５名

のメンバーでྫ௖みを૩って活動していきます。

　「寄࿥金」のरᄂ活動をඐ当する私 𠮷๜と、「地

区補助金」ຶ߉方ၭをඐ当するဋ委員長の松๜ण、

そして前年度ੰච委員長としてクラブの寄࿥目࿈

をみごとൿ౰したᇑ木णが、一人当たり年૫基金

160Őとʵリʂプラス36Ő合わせて186Őの寄࿥

金のお願いをいたします。今年も目࿈ൿ౰に৐け

。ෟりますのでよろしくお願いしますࡂ

　今年度、当クラブでඐ当するဴ山奨ߔ生はいませ

−4−

例会日・木曜日  12;30ġ13;30

例会௲・BOBクラɾンプラʎʳテル広๿

会　長　梶本　౱ც

幹　事　松岡　輝ც

事ოஒ・ŧ730.0011  広๿ીෂ区基෨6.78
　　　　リーガロイʼルʳテル広๿13G
　　　　TEM 082.221.48:4・GBY 082.221.4870
　　　　E.naim：hxrcAgpeprc/gr/kq
੼　౰・会ၡઔ誌・広ၡ委員会

広島西ＲＣ 検索

国際社会奉仕委員会
川妻  利絵 委員長

国際交流・姉妹クラブ友好委員会
小田  清和 委員長

ロータリー財団委員会
𠮷田  大蔵 委員長

プログラム・出席委員会
片山  恵太 委員長

米山奨学委員会
宍戸  　剛 委員長

Ⴈ!౱ცɩたしのၣဘɩたしのၣဘߝ